Протокол № 279
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                10 февраля 2014 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданного члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Принятие меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении члена НП СРО «ОСОТК».

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданного члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданное Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СТС-Сервис-1»
	5051001065
	1025007511209
	Изменение перечня видов работ
	0013-01072013-5051001065-С-118-004
	0013-10022014-5051001065-С-118-005

Начало действия нового Свидетельства – с «11» февраля 2014 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О принятии к члену НП СРО «ОСОТК» меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

Исходя из ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п.5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ допускается в случае несоблюдения членом саморегулируемой организации требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
Согласно требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии, а также п. 8 Приложения 1 к Постановлению Правительства РФ от 24 марта 2011 г. №207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» организация обязана иметь действующую лицензию Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору при выполнении работ, оказывающих влияние на безопасность объектов использования атомной энергии.
В ходе документарной проверки члена  НП СРО «ОСОТК» Общества с ограниченное ответственностью «Финансово-Строительная компания «МостГеоЦентр» (ИНН 7702336501, ОГРН 1027702003977) выявлено нарушение указанным членом НП СРО «ОСОТК» Требований к выдаче свидетельств о допуске, выразившееся в непредставлении действующей лицензии Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, дающей право на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии.

В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Финансово-Строительная компания «МостГеоЦентр» было начато дисциплинарное производство и вынесено Предупреждение (Исх. №3С-05/02 от 05 февраля 2014 г.) об устранении нарушения в трехдневный срок. Предупреждение было получено Обществом с ограниченной ответственностью «Финансово-Строительная компания «МостГеоЦентр» 05 февраля 2014 г.

Уведомление об устранении нарушения и документы, подтверждающие факт устранения нарушения, Обществом с ограниченной ответственностью «Финансово-Строительная компания «МостГеоЦентр» в установленный срок представлены не были.

Согласно п.6.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ выносит Наблюдательный совет НП СРО «ОСОТК».

Постановили: Приостановить Обществу с ограниченной ответственностью «Финансово-Строительная компания «МостГеоЦентр» (ИНН 7702336501, ОГРН 1027702003977) действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0025-22042013-7702336501-С-118-008 на период до устранения выявленного нарушения, но не более чем до «10» апреля 2014 года, в отношении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии, а именно:
26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей
26.1. Работы по устройству земляного полотна для железнодорожных путей
26.2. Работы по устройству земляного полотна для трамвайных путей
26.3. Устройство верхнего строения железнодорожного пути
26.4. Устройство водоотводных и защитных сооружений земляного полотна железнодорожного пути
26.7. Закрепление грунтов в полосе отвода железной дороги
26.8. Устройство железнодорожных переездов
Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/